[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 1 февраля 2012 года № 186 "Об утверждении Правил регулирования численности животных"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 июня 2013 года № 593. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 27 декабря 2018 года № 898.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 27.12.2018 № 898 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 1 февраля 2012 года № 186 "Об утверждении Правил регулирования численности животных" (САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 31, ст. 410) следующие изменения:

      в Правилах регулирования численности животных, утвержденных указанным постановлением:

      пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

      "3. Для регулирования численности животных на территории республики создаются комиссии по регулированию численности животных, за исключением рыбных ресурсов и других водных животных, приказом Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан (далее – Комитет лесного и охотничьего хозяйства), а на территории определенной области – приказами его территориальных подразделений.

      4. Для регулирования численности рыбных ресурсов и других водных животных создаются комиссии по регулированию численности рыбных ресурсов и других водных животных приказами территориальных подразделений Комитета рыбного хозяйства Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан (далее – территориальные подразделения Комитета рыбного хозяйства).";

      часть первую пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "5. В состав указанных комиссий входят представители соответствующего Комитета или его территориального подразделения, местных исполнительных органов, государственных органов в области экологического регулирования и контроля, ветеринарно-санитарного контроля и надзора, а также иных государственных органов (в зависимости от оснований созыва комиссии).";

      подпункт 1) пункта 7 изложить в следующей редакции:

      "1) письменного обращения физических и юридических лиц, государственных органов экологического регулирования и контроля, ветеринарно-санитарного контроля и надзора, местных представительных, исполнительных и иных государственных органов;".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня первого официального опубликования.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig